PAGE
4

 [image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е
 от  24. 07. 2018          № 30
О порядке ведения перечня видов

муниципального контроля и органов

местного самоуправления

Слободского сельского поселения,

уполномоченных на их осуществление

              В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Слободского сельского поселения Муниципальный Совет Слободского сельского поселения  третьего созыва

РЕШИЛ:

   1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Слободского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление (приложение).

   2. Опубликовать данное решение в «Информационном вестнике Слободского сельского поселения».

    3. Решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) согласно ст.38 Устава Слободского сельского поселения.

Глава Слободского

сельского поселения
                                            Н.П. Смирнова

Приложение к решению

Муниципального Совета
Слободского сельского поселения

от 24.07.2018 № 30
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления Слободского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Слободского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление  (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Слободского сельского поселения.

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области (далее – Перечень).

1.3. Ведение Перечня осуществляется Администрацией Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области.

2. Порядок ведения Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области.

2.2. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

- включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного номера;

-  внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

-  исключение сведений из Перечня.

2.3. Процедуры, указанные в п. 2.2. Порядка, осуществляется на основании муниципального правового акта Администрации Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области на его осуществление, по форме согласно приложению  к настоящему  Порядку.

2.4. В Перечень включается следующая информация:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области;

- наименование органа местного самоуправления Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения или должностного лица органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями);

реквизиты муниципального правового акта Администрации Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

2.5. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия, признания утратившим силу, внесения изменений в муниципальный правовой акт, предусмотренный пунктом 2.3 настоящего Порядка.

 2.6. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Заключительные положения.

3.1. Изменения и дополнения в настоящий Порядок вносятся путем принятия решения Муниципальным Советом Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области.

Приложение к Порядку

Форма перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Слободского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

	№
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории

Слободского сельского поселения
	Наименование органа местного самоуправления Слободского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения или должностного лица органа местного самоуправления Слободского сельского поселения, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты муниципальных правовых актов Администрации Слободского сельского поселения, устанавливающие порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	1
	2
	3
	4